ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  _____

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ростовской области от 29.08.2013 № 531

В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 29.08.2013 № 531 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на оплату услуг по подаче воды электрифицированными насосными станциями на рисовые оросительные системы» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

Губернатор
Ростовской области		    В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Ростовской области
Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от _________№ _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: Par35]вносимые в постановление Правительства Ростовской области
от 29.08.2013 № 531 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на оплату услуг по подаче воды электрифицированными насосными станциями на рисовые оросительные системы»

1. В разделе 2 приложения:
1.1. Дополнить пунктом 2.161 следующего содержания:
«2.16.1 При предоставлении субсидий обязательным условием
их предоставления, включаемым в соглашения о предоставлении субсидий
и договоры (Соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств
по данным соглашениям, является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)
по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств
по соглашениям, на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
1.2. Дополнить пунктами 2.19, 2.20 следующего содержания:
«2.19. При получении субсидии на финансовое обеспечение затрат на цели, указанные в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Положения, не использованный            в отчетном финансовом году остаток субсидии возвращается ее получателем            в областной бюджет до конца текущего года.
2.20. При получении субсидии на финансовое обеспечение затрат на цели, указанные в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Положения, получателям запрещено приобретать за счет полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Положением.».
1.3. В разделе 3:
1.3.1. Пункты 3.1, 3.2 изложить в редакции:
«3.1. Получатели субсидий представляют промежуточную (квартальную)
и годовую отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителя агропромышленного комплекса Ростовской области
(далее – бухгалтерская отчётность) посредством информационной системы
«1С:Свод отчета АПК» и в соответствии с Инструкцией пользователя комплексной системы «1С:Свод отчетов для АПК» по формам, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и в сроки, установленные министерством.
[bookmark: _GoBack]3.2. На основании представленной получателями субсидий бухгалтерской отчетности посредством информационной системы «1С:Свод отчета АПК» министерство формирует сводную промежуточную (квартальную) и годовую отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса Ростовской области, и направляет ее в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации в установленные сроки.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко